3

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АНДРЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

03 августа 2015 года                                   № 49                                         ст. Андрюки

Об условиях приватизации муниципального имущества, арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства, обладающим преимущественным правом на приобретение арендуемого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Андрюковского сельского поселения Мостовского района решил:

1. Осуществить приватизацию объекта, являющегося имуществом казны Андрюковского сельского поселения Мостовского района:

	Наименование

арендуемого  имущества
	Характеристика имущества

	Земельный участок

	Назначение: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: земельные участки, предназначенные для осуществления  предпринимательской деятельности (для реконструкции и эксплуатации аэропорта) площадь 64000 кв.м., кадастровый номер 23:20:0301001:1225

Адрес (местоположение): Российская Федерация, Краснодарский край, Мостовский район, ст. Андрюки ул. Октябрьская, д. 2, свидетельство о государственной регистрации права от 2 апреля 2010 года № 23-АЖ 408475, реестровый № 23-23-32/011/2010-233

	Здание метеостанции

	Назначение : Здание метеостанции площадь общая 17,9 кв.м, Инвентарный номер: 6630, литер Г-4, этажность 1, кадастровый номер 23:23:32/007/2005-097). Адрес (местоположение): Российская Федерация, Краснодарский край, Мостовский район, ст. Андрюки, ул. Октябрьская, д. 2, свидетельство о государственной регистрации права от 10 августа 2009 года № 23-АЕ 817862, реестровый № 23-23-32/027/2009-022

	Здание склада

	Назначение :Здание склада площадь общая 49,3 кв.м, Инвентарный номер:6630, литер Г-3, этажность 1, кадастровый номер 23:23:32/007/2005-097. Адрес (местоположение): Российская Федерация, Краснодарский край, Мостовский район, ст. Андрюки, ул. Октябрьская, д. 2, свидетельство о государственной регистрации права от 10 августа 2009 года № 23-АЕ 817878, реестровый № 23-23-32/027/2009-025

	Здание диспетчерской

	Назначение : Здание диспетчерской площадь общая 34,6 кв.м, Инвентарный номер: 6630, Литер Г-1, этажность 2, кадастровый номер 23:23:32/007/2005-100. Адрес (местоположение): Российская Федерация, Краснодарский край, Мостовский район, ст. Андрюки ул. Октябрьская, д. 2 свидетельство о государственной регистрации права от 10 августа 2009 года № 23-АЕ 817877, реестровый № 23-23-32/027/2009-023

	Здание аэропорта

	Назначение :Здание аэропорта площадь общая 81 кв.м, Инвентарный номер:6630, литер Г, этажность 1, кадастровый номер 23:23:32/007/2005-101. Адрес ( местоположение) Российская Федерация, Краснодарский край, Мостовский район, ст. Андрюки ул. Октябрьская, д. 2 свидетельство о государственной регистрации права от 10 августа 2009 года № 23-АЕ 817863, реестровый № 23-23-32/027/2009-024

	Здание накопителя

	Назначение : Здание накопителя площадь общая 20.8 кв.м, Инвентарный номер: 6630, литер Г-2, этажность 1, кадастровый номер 23:23:32/007/2005-102. Адрес (местоположение): Российская Федерация, Краснодарский край, Мостовский район, ст. Андрюки, ул. Октябрьская, д. 2 свидетельство о государственной регистрации права от 27 июля 2009 года № 23-АЕ 817835, реестровый № 23-23-32/022/2009-179

2. Определить:

2.1. Способ приватизации: предоставить обществу с ограниченной ответственностью  «Аэросервис» (ИНН 2342015229, КПП 234201001) преимущественное право на приобретение арендуемого имущества – Земельный участок 23:20:0301001:1225, здание метеостанции, здание склада, здание диспетчерской, здание аэропорта, здание накопителя, расположенное по адресу: Россия, Краснодарский край Мостовский район, станица Андрюки, ул. Октябрьская, д. 2.

2.2.  Цена продажи: 1 618 638 (один миллион шестьсот восемнадцать тысяч шестьсот тридцать восемь) рублей 00 копеек. (НДС не облагается).

2.3. Форма платежа: единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки не менее 3 (трех) лет и не более 5 (пяти) лет. Право выбора порядка оплаты принадлежит Арендатору.

3. В течение десяти дней с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества направить обществу с ограниченной ответственностью «Аэросервис» копию решения, предложение о заключении договора купли-продажи и проект договора купли-продажи арендуемого имущества для подписания.

4. В случае согласия общества с ограниченной ответственностью «Аэросервис» на использование преимущественного права на приобретение арендуемого имущества договор купли-продажи арендуемого имущества заключить в течение тридцати дней со дня получения ООО «Аэросервис» предложения о его заключении и проекта договора.

5. Субъекты малого и среднего предпринимательства утрачивают преимущественное право на приобретение арендуемого имущества:

- с момента отказа субъекта малого или среднего предпринимательства от заключения договора купли-продажи арендуемого имущества;

- по истечении тридцати дней со дня получения субъектом малого или среднего предпринимательства предложения и (или) проекта договора купли-продажи арендуемого имущества в случае, если этот договор не подписан субъектом малого или среднего предпринимательства в указанный срок, за исключением случаев приостановления течения указанного срока

- с момента расторжения договора купли-продажи арендуемого имущества в связи с существенным нарушением его условий субъектом малого или среднего предпринимательства.

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Предгорье» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Андрюковского сельского поселения Мостовского района по адресу: http: aspadm.ru.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, экономике и муниципальном у имуществу (Лихова).

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Андрюковского сельского поселения

Мостовского района

Е.В. Кожевникова